

QUESITO N.1

Spett.le Comune di Chiusano d'Asti,

per quanto riguarda la

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEI SERVIZI TERRITORIALI DI ACCOGLIENZA ORDINARIA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA DI BENEFICIARI DI PROGETTI PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (SIPROIMI) CON CAPOFILIA IL COMUNE DI CHIUSANO – PROGETTO PER LA PROSECUZIONE DI N. 45 POSTI - SELEZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE NEL RISPETTO DEL CODICE DEGLI APPALTI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 – CIG 874000611E
si fa presente che:

nella parte dei REQUISITI GENERALE del DISCIPLINARE DI GARA è richiesta (se previsto dalla natura giuridica del soggetto) l'iscrizione al RUNTS (Registro Unico Nazionale Terzo Settore) che tuttavia non è ancora operativo e lo sarà solo a 1 luglio 2021, in quanto il termine ultimo per l'iscrizione delle Onlus è fissato il 30/06/2021.

****OMISSIS**** è iscritta all'Anagrafe Regionale delle Onlus, come previsto dalla normativa vigente in attesa che entri in vigore il RUNTS.

Attualmente ****OMISSIS**** non ha perfezionato l'iscrizione si troverebbe a doverlo fare entro il termine di presentazione dell'offerta.

Premesso ciò l'associazione può partecipare alla procedura in oggetto?

RISPOSTA N.1

Considerati i tempi di attivazione e trasmigrazione dati relativi al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (Runts), si precisa che l'Amministrazione procederà al riscontro fra quanto richiesto dalla legge di gara e il possesso del requisito (iscrizione al Runts) in capo al soggetto richiedente mediante l'acquisizione di una specifica dichiarazione corredata di documentazione (statuto, iscrizione in registro Onlus, ecc.....) atta a comprovare che l'operatore rientri tra i soggetti del terzo settore di cui all'art. 4 del Dlgs. 117/2017 e svolga le attività di cui all'art. 5 del Decreto medesimo.

QUESITO N.2

Spett.le Comune di Chiusano d'Asti,

per quanto riguarda la PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEI SERVIZI TERRITORIALI DI ACCOGLIENZA ORDINARIA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA DI BENEFICIARI DI PROGETTI PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (SIPROIMI) CON CAPOFILIA IL COMUNE DI CHIUSANO – PROGETTO PER LA

PROSECUZIONE DI N. 45 POSTI - SELEZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE NEL RISPETTO DEL CODICE DEGLI APPALTI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 – CIG 874000611E

si fa presente che nel DISCIPLINARE DI GARA nella sezione "MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA" si riporta tale frase "*Le dichiarazioni dovranno essere redatte preferibilmente sui modelli predisposti dalla stazione appaltante ed allegati al presente disciplinare....*" Al Disciplinare non vi sono allegati. Come dobbiamo procedere ?

Nella sezione "DOCUMENTO A CORREDO" sempre del "DISCIPLINARE DI GARA" si riporta la frase "*PassOE – Versamento imposta di bollo – Garanzia a corredo dell'offerta Il concorrente allega utilizzando le apposite sezioni predisposte all'interno della Busta Amministrativa Digitale...*" a quale busta amministrativa digitale dobbiamo fare riferimento? Come dobbiamo procedere ?

RISPOSTA N.2

La stazione appaltante non ha predisposto modelli specifici per la presentazione delle offerte e dei relativi allegati.

Per quanto concerne il PassOE, l'imposta di bollo e la garanzia a corredo le stesse vanno presentate in sede di presentazione dell'offerta in modalità cartacea.

QUESITO N.3

Spett.le Comune di Chiusano d'Asti,

per quanto riguarda la

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEI SERVIZI TERRITORIALI DI ACCOGLIENZA ORDINARIA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI ACCOGLIENZA DI BENEFICIARI DI PROGETTI PER RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI (SIPROIMI) CON CAPOFILIA IL COMUNE DI CHIUSANO – PROGETTO PER LA PROSECUZIONE DI N. 45 POSTI - SELEZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE NEL RISPETTO DEL CODICE DEGLI APPALTI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 – CIG 874000611E

Nel DISCIPLINARE DI GARA viene richiesta la GARANZIA PROVVISORIA si richiede di specificare se il formato da intestate al Comune di Chiusano d'Asti deve essere in formato cartaceo o in formato FIRMA DIGITALE, perchè l'agenzia assicurativa che abbiamo di riferimento mi ha specificato quanto segue: " La polizza viene emessa in formato cartaceo (Contraente-Agenzia-Direzione) mentre per l'Ente con firma digitale".

RISPOSTA N.3

La produzione della garanzia provvisoria in formato digitale deve osservare le regole che stanno a presidio di tale modalità documentale che, nel nostro ordinamento, trovano compiuta disciplina nel Codice dell'Amministrazione Digitale.